

Billund Varme og Sanitet A/S
Montanavej 1, 7190 Billund

CVR-nr. 29 40 73 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017

Mogens Brøgger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Billund Varme og Sanitet A/S Montanavej 1 7190 Billund Telefon: 75 33 12 76 Hjemmeside: www.billundvvs.dk CVR-nr.: 29 40 73 20 Stiftet: 6. marts 2006 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Møller Nielsen, formand Mogens Brøgger Peder Skallebæk
Direktion	Mogens Brøgger
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjortsvangen 4 7323 Give
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse
Modervirksomhed	M. Brøgger Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af installation og vedligeholdelse af vand, varme, sanitet og gasopvarmning hos private og offentlige virksomheder samt private kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.835 t.kr. mod 2.298 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -135 t.kr. mod 132 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.834.674	2.298.185
1 Personaleomkostninger	-1.834.941	-1.981.990
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-111.360	-103.997
Driftsresultat	-111.627	212.198
Andre finansielle indtægter	9.573	12.749
2 Øvrige finansielle omkostninger	-63.373	-45.481
Resultat før skat	-165.427	179.466
Skat af årets resultat	30.800	-47.468
Årets resultat	-134.627	131.998
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	0	31.998
Disponeret fra overført resultat	-134.627	0
Disponeret i alt	-134.627	131.998

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	460.607	508.857
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>460.607</u>	<u>508.857</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>460.607</u>	<u>508.857</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	545.642	577.350
Varebeholdninger i alt	<u>545.642</u>	<u>577.350</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	377.318	699.954
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	17.190	20.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	458.362	317.078
Udskudte skatteaktiver	30.800	0
Periodeafgrænsningsposter	11.730	17.000
Tilgodehavender i alt	<u>895.400</u>	<u>1.054.032</u>
Likvide beholdninger	73	2.116
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.441.115</u>	<u>1.633.498</u>
Aktiver i alt	<u>1.901.722</u>	<u>2.142.355</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	23.956	158.582
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Egenkapital i alt	<u>523.956</u>	<u>758.582</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	247.861	0
Leasingforpligtelser	276.432	359.330
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>524.293</u>	<u>359.330</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	135.600	82.897
Gæld til pengeinstitutter	13.684	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	231.982	361.413
Selskabsskat	0	58.468
Anden gæld	472.207	521.665
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>853.473</u>	<u>1.024.443</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.377.766</u>	<u>1.383.773</u>
Passiver i alt	<u>1.901.722</u>	<u>2.142.355</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.591.052	1.709.648
Pensioner	147.407	151.151
Andre omkostninger til social sikring	16.684	14.867
Personaleomkostninger i øvrigt	79.798	106.324
	1.834.941	1.981.990
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	63.373	45.481
	63.373	45.481
	31/12 2016	31/12 2015
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.256.216	1.256.216
Tilgang i årets løb	63.110	0
Kostpris 31. december	1.319.326	1.256.216
Af- og nedskrivninger 1. januar	-747.359	-643.362
Årets afskrivninger	-111.360	-103.997
Af- og nedskrivninger 31. december	-858.719	-747.359
Regnskabsmæssig værdi 31. december	460.607	508.857
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	404.860	508.857
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	17.190	20.000
Modtagne acontobetalinge	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	17.190	20.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	158.583	126.584
Årets overførte resultat	<u>-134.627</u>	<u>31.998</u>
	23.956	158.582

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	546 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	377 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 405 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 359 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via sin bankforbindelse stillet garantier for ialt 252 t.kr. for igangværende og afsluttede arbejder.

Selskabet har lejet sig ind i lokalerne hvorfra virksomheden drives, dette lejemål kan tidligst opsiges til fraflytning den 31. december 2022.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Brøgger Holding ApS, CVR-nr. 34 21 70 33 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.